Qui cum ubique sis totus, et universa tua majestate contineas, sacrari tamen tibi loca tuis mysteriis apta voluisti, ut ipsæ orationum domus supplicum mentes ad invocationem tui nominis lucitarent, effunde super hunc locum gratiam tuam; et omnibus in te sperantibus auxilii tui munus ostende, ut hic et sacramentorum virtus, et votorum oblineatur effectus. Per.

Infra actionem.

Hanc igitur oblationem famuli vel famulæ tuæ illius, quam tibi offerunt, hanc dedicantes ecclesiam, quæsumus, Domine, placatus accipias, nostrasque preces dignanter exaudias, ut sint oculi tui aperti super domum istam die ac nocte. Templumque hoc in honorem beatorum martyrum tuorum illorum, vel

a Quibus inter nos, etc. Ita fere legitur in Ordine Romano.

b Apud Menardum rectius habetur: in honorem.

c Al., devotus occurrit et vitæ subsidia. — Sic etiam apud Menardum. — Lege: luminibus

A illarum sanctorum, et confessorum, sacris mysteriis institutum clementissimus dedica, miserator iustitiam, propitius splendore clarifica, cunctam familiam tuam ad aulæ hujus suffragia concurrentem benignus exaudi, ejusdemque conditorum omnia desideria cordis complacita tibi pius adimple, votisque responde. Augmenta eis annos vitæ, et temporum felicitatem: ut per spatia longæva viventes, melioribus ornamentis studio eorum locus iste refulgeat; diesque nostros

Postcommun.

Copiosa beneficia, quæsumus, Domine, Christianus populus assequatur, ut qui b in odorem sanctorum sacrandis tibi liminibus præsentis c accipiat, et gratiam sempiternæ redemptionis inveniat. Per d Dominum.

XC.

ITEM ALIA MISSA.

Deus, qui sacrandorum tibi auctor es munerum, effunde super hanc orationis domum benedictionem tuam, ut ab omnibus invocantibus nomen tuum, defensionis auxilium sentiat. Per Dominum.

Deus, qui ex omni coaptatione sanctorum æternum tibi condidisti habitaculum, da ædificationi tuæ incrementa cælestia, e et quorum hic reliquias pio more complectimur, eorum semper meritis adjuvemur. Per.

Secreta.

Omnipotens sempiternæ Deus, effunde super hunc locum gratiam tuam, et omnibus te invocantibus auxilii tui munus ostende, ut hic sacramentorum virtus omnium fidelium corda confirmet. Per Dominum nostrum.

Per Christum Dominum nostrum. Per quem te supplices deprecamur, ut altare hoc sanctis usibus præparatum cælesti dedicatione sanctifices, et sicut Melchisedech sacerdotis præcipui oblationem dignatione mirabili suscepisti, ita imposita novo huic altari munera f super accepto ferre digneris, ut populus tuus in hanc Ecclesiæ domum sanctam conveniens, per hæc pura libamina cælesti sanctificatione salvatus, animarum quoque suarum salutem perpetuam consequatur. Per quem majestatem.

Infra actionem.

Hanc igitur oblationem famuli vel famulæ tuæ illius, vel illius, quam tibi in hujus templi sanctificationem offerunt immolandam, quæsumus, Domine, dignanter intende, ut aulam, quæ beati martyris tui illius meritis e æquipetere non possit, tuæ claritatis vultus illustret, statque tua propitiatione tuis sacris sanctisque digna mysteriis. Sic æternæ lucis habitaculum temporale. Nihil hic mundanæ sordis obscuritatisque possideant, ut veniens hic populus tuus suæ consequatur orationis effectum, dignumque locum hunc tua sentiat majestate, dum a te postulata sue-

d Dele: Dominum.

e Menardus: ut.

f Apud Menardum: semper accepta.

g Legendum: æquiparare non potest.

rit consecutus, sitque ædificantibus in pretio delictorum, dum a te non pro sui operis quantitate, sed pro offerentiam fuerit devotione suscepta; diesque nostros.

Postcommun.

Sanctorum tuorum, Domine, precibus confidentes, quæsumus ut per ea quæ sumpsimus eterna remedia capiamus. Per.

XCI.

ORAT. ET PREC.

In dedicatione basilicæ quam conditor non dedicatam reliquit.

Deus, qui loca nomini tuo dedicata sanctificas, et benedictionibus tuis dicanda præcedis, præsta, quæsumus, ut quod beato apostolo tuo illo, et sanctis martyribus illis famulus tuus ille in hoc ædificio deputavit, digno prepararetur officio. Per.

Omnipotentiam tuam, quæsumus, Domine, sanctus tuus ille interventor exoret, ut ejus meritis hanc Ecclesiam deputatam clementer illustres, quoniam quidquid sanctis honoris impenditur, tuæ respiciet insignia majestatis. Per Dominum.

Secreta.

Concede, quæsumus, Domine, ut sicut famulus tuus ille oblati optavit muneribus, beatorum martyrum tuorum illorum hic semper merita celebrentur. Per.

Qui tribuis ^a ut tibi fideles tui quod te inspirante devoverunt impleant. Ideoque hujus basilicæ dedicationem, quam beato apostolo tuo illi, et sanctis martyribus tuis illis famulus tuus offerre instituit, pio prævenientes officio, dignas Majestati tuæ laudes offerimus. Per quem Majestatem tuam.

Postcommun.

Da, quæsumus, omnipotens Deus, ut, divino munere satiati, et sicut famulus tuus ille pro suæ animæ requie deputavit in hujus consummationis requiem beati apostoli tui illius et sanctorum martyrum illorum gloriam tuam plebs devota veneretur. Per.

XCII.

In ejusdem conditoris agendis.

Deus, fidellum receptor animarum, præsta, quæsumus, ut famulus tuus ille et in perpetua luce quiescat, et quod de hoc loco desideravit, obtineat. Per Dominum nostrum.

Secreta.

Pro anima famuli tui illius, Domine, tibi sacrificium supplices exoramus, ut ad tuam misericordiam conferendam perpetuam dignanter ejus vota perficias. Per.

Infra actionem.

Hanc igitur oblationem, quam tibi offerimus pro anima famuli tui illius, Domine, quæsumus, placatæ intendas, et ut fructus boni operis consequatur, quæ in his locis Christiana promisit mente, perficias diesque nostros.

^a Correximus exemplar, in quo mendose: *et tibi.*

^b Lege: *ad meliora, sive: ad melioranda.*

Postcommun.

Largire, quæsumus, omnipotens Deus, ut anima famuli tui illius plenam capiat de hujus Ecclesiam perfectione mercedem. Per Dominum nostrum.

XCIII.

ORAT. ET PREC.

In dedicatione loci illius ubi prius fuit synagoga.

Deus, qui absque ulla temporis mutabilitate cuncta disponis, et ^b ad meliorandam perducis quæ eligis esse mutanda, respice super hanc basilicam in honore beati illius nomini tuo dicatam, ut, vetustate Judaici erroris expulsa, huic loco sancti Spiritus novitate Ecclesiæ conferas veritatem. Per Dominum nostrum.

Omnipotens sempiternæ Deus, qui hunc locum, Judaicæ superstitionis fœditate deersa, in honore beati illius Ecclesiæ tuæ dignatus es pulchritudinem ^c decorare. Per Dominum.

Præsta, quæsumus, Domine, ut illa fides hic fulgeat, quæ, signo crucis erecta, mortem subegit, et salutem nobis contulit et triumphum. Per.

Secreta.

Deus vita credentium, et origo virtutum, reple, quæsumus, hoc templum tuæ gloria majestatis in honore beati illius fiat domus orationis, quod perditum fuerat ante latibulum; et quia infidelium turba in isto loco conveniebat adversa, populus tuus oblationibus suis te hic semper mereatur invenire propitium. Per.

Postcommun.

Gratias tibi referimus, Domine, sacro munere vegetati, tuam misericordiam deprecantes, ut dignos ejus nos participatione perficias. Per.

Ad populum.

A plebe tua, quæsumus, Domine, spirituales nequitie repellantur, et aerarum discedat malignitas potestatum. Per Dominum.

XCIV.

ORAT. ET PRECES

In dedicatione fontis.

Omnipotens sempiternæ Deus, hoc baptisterium cælesti visitatione dedicatum, Spiritus tui illustratione sanctifica, ut quoscunque fons iste lavaturus est, trina ablutione purgati, indulgentiam omnium delictorum tuo munere consequantur. Per.

Omnipotens sempiternæ Deus, fons omnium virtutum, et plenitudo gratiarum, dignare eandem sacro baptismati præparata majestatis tuæ præsentia consecrare, ut qui ubique totus es, etiam hic adesse te in nostris precibus sentiamus. Per.

Secreta.

Suscipe, quæsumus, Domine, preces nostras cum oblationibus supplicantum, et concede propitius ut quidquid hic novum regenerandi per Spiritum sanctum acceperint, tua gratia fiat æternum. Per.